ſ

quid Henricur. nòſter, vel alii Chriſti fideles,
eidem monaſterio dederint, vel in futurum
conferendum duxerint, confirmauit, Henri-
cum Comit. Palat. Sux. elogio ornari; (60)
ſed ſcio etiam, in aliis, ejusdem Pudolphi lite-
ris, ſolo Marchionis Miſi. nomine eum com-
pellari, (61) et ipſius Henrici, quae anno
1277. (62) et 1278. (63) data ſunt diplo-

D 3 mata,s690) Datae ſunt Viennae ann. 1277. 4. Non. Mart. add.

 REINHARD. Difſert. l. c. ꝑ. 20.
(61) In literis, quibus anno 1278. Henrici filium, Fri-
dericuin, ex Eliſubetha de Maltiæ ſuſceptum, et

vniuerſos liberos, ſi auos ab eiſdem narentibus pro-
ereari contigerit, in futurum ab òmni ſeruilis, ſeu
miniſterialis conditionis reſpectu, de plenitudine

regiae poteſtatis eximit, et ingenuitatis, ac liberi
partus honore et titulo perpetuo inſignit, vid. O-

 Pulp- Iur, Publœ ꝑ: 4. lit. s. et HORN. Dipl.52.
(62) Huc pertinent literae, per quas Henricus mo-

naſterio Cellenſi, in quo coniux ſua, Domina Agnes,
eondita iacet, 7. marcas argenti, in moneta Frey-

 bergenſi, toſtumenti nomine iſfignat, et ita confert,
vt ce iſtis in anniuerſario memoratae Coniuvis ſuae,
in ſimila et vino Herbipolenſi, vel aequipollente, et

bonis piſcibus, conuentui dicti monaſterii procura-
tio ſeruiatur. Quibus ſubſcripſerunt Hermannus
de Maltiæ?; Hermannus de Tannenuelt, Marchionis

Marſctallus;, Fridericus Mogiſter Coquinqe, Her-

mannus

mata, nonniſi Miſi. et Orient. March. titu-
lum prãeferre.

Ab
lli

7l mannus de Grumbach, et alii quam plurimi, tam
clerici, quam laici, fide dignic Dat, Dreſden ann.
1277. prid. Cal. Oct. Eadem eſt ratio diplomatis,
quo idem Marehio clauſirò in Muhlbere, in pro-
prium dat vnam marcam annui cenſtis et modium
piſae, vnum lapidem cerae et 4. lapides ſepi, quae
Bodo et Orto, fratres de Ilburc, eidem elauſtro aſ-
ſignarunt, et in manus ipſius Marchionis reſigra-
runt. Dat. Tharant ann. Dom. 1277-

(63) Sufficiet nobis duas allegare chartas: vnam, qua
Henvicus, Dei Gratia, Miinenſ. et Orient. Marehio,
Abbati et conuehtu n nim7næindulget,?n ài daubad ſancxiu. iaal tv.

vt loco eaſae, in qua metallum comburi ſolebat,
apud Curiam Bore ſitae, et cum aliis pluribus caſis,

Dmandato Marchionis dirutae, aliam caſam, cum
duobus follibus, in eõdem loẽò rẽaediſicent, ẽt poſ-
ſideant, dat. Dreſden ann. Dom. 1278. IV. Non.
Sept. praeſentibus teſtibus, Magiſtro Geuehardo,
Marchionis Protonotario, Alberro Day ifero de Bur-
ne, Hermanno de. Maltiz, Friderico Magiſtro Co-
quinaæe; et aliis pluribus fide dignis: àlteram, qua

idem Henricus teſtatur de compoſitione controuer-
ſine, inter Càpitulum Miſnenſis Eccleſiae et Heriman-
num t Albertum, ſratres milites, dictos de Pinu-
viz, iee non Tammonem de Doblin agitatae. Dat.

Dreſuen in prouinciali placito,ann. Dom.12786. Cal.
Auguſti, praeſentibus teſtibus, Dominis ?ICE-

MANNO

Iũſi

l il ita4

Ab hoc tempore omnes Henrici noſtri
literae, quas mihi quidem inſpicere licuit, ca-
rent clogiis Landgravii Thur. et Com. Palat.
Saxon. 64) vt non vana mea fuerit conie-

ctura,
æãMANNO Iuuene Landorauio, Ottone Burggrauio de

Donin, etc. Alberto Dapifero de Burne, Heinrico
de Waldowe, ete. et aliis nobilibus et militibus fi-

de dignis.
4uo64) Non modo quae diuulgatae dudum ſunt ab aliis,

vid. HOR”RN. od. Diglom. dipl. 53-663 ſed et ine-
ditae omnes. Exipluribus, quae in manus meas

venerunt, paucas commemorabo. (a) Quibus
Henricus villam Gryfendorf, quam Reinhardus Pu-

gil, civis in Dreſen, nobili viro Theoderico, Burg-
 grauiode Alttenbũurg; hie ipſi Marchioni reſigna-

eiusque proprietatem in Monaſterium de Cel-
la transfert. Dat. Dreſden. anno 1284. 5. Cal. April.

praeſentibus nobili viro Ortone Burggrauio de Wy-
rthin,: Hainrigo dèxyden; Friderito Magiſtro Co-

quinae, Hermanno de Tannenvelt, Adoipho, No-
2tario Marchionis et aliss (b Quibus idem

Henricus transfert in Monaſterium Sanctimoniali-
um. in Molberch. bona in villa Cowertiz cum iure

patronarus eiſdem villaè, quaè fidelis ſuus Bodo,
ſenior, de Ilebureh, eidem Monaſterio donauit. Dat.

Dreſden. antt. Dom. 1285. pridie Calend. Auguſti.
ò Quibus Monaſterio Sanctimonialium in Stu-

chowe monſum, qui vulgari- yocabulo Waldhuſe
nuncugi, tradib ẽt conſert. Dat. Dreſen. anno

1286.

atuxtuii

ctura, qua poſt ann. 1268. non facile in diplo-
matibus ea rèperiri, ſcripſi, cum inter tam
miulta, quae extant, àut iarchivis latent,
ix vnicum inuenire liceat, his titulis inſigri-
tum. (65

S6. 12. Cal. Octobr.  Quibus donat, tradit et
adiicit Monaſterio B. Afrae in Mjſna, proprieta-

tem duorum manſorum ſitorum in villa Brochtitæ,
iliorumqũe bonorum,. quaœ eòrum;venditones in
nobilis viri Meinberi, Miſilenfis: Ruggrauii, hic

autem ĩn ipſius Marchionis; tanquam ſiperioris
Domini, manus reſignarunt. Dat. Dreſden. ann: Dom.
1286. 2 Non. Iul. (è Quibus Henrieus M. et O. M.
et Fridevicus, Marcni wc. ad nreces fide-lium ſuorum Alberii Boſr //m; lnons et

li

Alberti, filii eiuſdem, conferunt Monaſterio San-

ll
ctimonialium in Molberc 6. manſos in villa. Lube-
raze iure proprietatis cum iudicio. Dat. Dreſden
ann. 1287. 7.1d. Mart. Quibus vniuerſis ad-
uocatis et iudicibus per terram ſuam conſtitutis,
mandat, et diſtrictius iniungit, vt Sanctimoniales
in Suſeliz et earundem bona et homines in nullo
contra debitum vexent, permittentes, reas: Sancti-
moniales vti ſuis juribus et libertatibus in ſuis bo-
nis et hominibus, quae et quos eis pietatis intuitu
donauit. Dat. Dreſden ammo 1287. in vigilia- Iacobi

h
Apoſioli.L65) Vid. Op. Iur. Publ. l. cap. 42. lit. I. Imo nullum

omninò, ſi. Rudolphi lmperat. ſmfitmationem
funda-

Quae vero cauſa fuerit, cur ab eo
tempore illis, aut abſtinuerit, aut rarius,
quam antea, vſus fuerit Henvicus, alii vi-
derint, ſi modo ratio eorum reddi poteſt,
quac ex arbitrio Principis et ſcribarum,
quos tabulis conficiendis adhibuit, pepen-
deruntt. Non improbabile autem eſt, ceſ-
ſionem Thuringiae ann. 1265. factam,
praccipuam mutationi tituli anſam pracbuiſ-
ſe. (66 Albertus certe poſt eam conſtan-
ter vſus eſt elovio andgr. Thtr. et Comit.
Pal. Sax. &7) Henricus fere nunquam. (68)

Quam-

fundationis Monaſietiã in. Siſaliz oxeipias, quae
proprie referri nequit inter literas Henrici lllu-

ſtris.
(66) Vid. Opuſc. Iur. Publ. l. c. 6. no. lit. t. ꝑ. 49-

67) Namque ſtatiiti àb- hòctempore Albertus Thur.
Landgr. et Sax. Com. Pal. titulos aſlumſit. Do-
cent hoc literae, quibus proteſtatur, quod lis, quam
Eberherus de Salza, ſuo et fratrum ſuorum et ſo-

 oris nomine, Abbati et conuentui de Porta moue-
rat, ſecundum ordinationem et definitionem nobi-
lium virorum, Comitis Friderici de Bychlingen,
Senioris, Theoderici de Vigheche, Theoderici Le-
winhoubt, et miniſterialium, Bertholdi de Slotheim,

Dupiſeri, Bertoldi Vicedomini de Apolde, Gyſilberi

E ctr

Quamuis enim PEIFERVS, FABRICIVS et
PAVLENI,: (69) qui Thuringiam Albertoab Hęnrio traditam eſſe ſcribunt, ſieant de

Saxo-
himet Hermanni Stranz, fratrum de Tulleſtete, Rudolfi

de Varila, et Alberti de Arnsherg, compoſita ſit.
Deat. ann. 266. 3. Non. Aprilis, Indiẽt. 9. Eosdem-
que conſtanti vſu retinuit, atque iis ſolis conten-
tus fuit, niſi quod aun. 1288. poſt obitum parentis,
titulum Miſnenſ. et Orientalis Marchiae domini elo-
gio Comit. Pal. Sax. ſubiecẽrit, in duobus diglo-
matibus, quorum vaum datum eſt 8. Cal. Mart. al-
terum Non. Mai., quo monaſterio Cellenſi omnia
bona, quae iuſto emtionis, aut permutationis, aut

i cuiuſeſnque conqitionis ri rn: a natre ſuò, Domi-

no HIluv ?;?VTuenrieo, ri rincipe i nen. a7ch. ac
caeteris ſuis progenitoribus, qui ibi conditi in pa-
ce requieſcunt, compararunt, confirmat. Mox
tamen iterum reſumſit priores titulos, atque eo
ipſo ſtatim anno nouum Miſuenſis et Orientalis Mar-

chiae Domini elogium omiſit. Filius autem illius
Fridericus quem Admorſum vulgo dicunt, viuo et
ſuperſtite patre, nunc Miſnenſi et Orient. March.
et Sax. Com. Pql. nunc ſolo auito Miſuenſ. et O-
rient. March. titulo vfis eſt, quod monumenta il-
lius temporis teſtantur.

(68) Si pauca excipias diplomata, quae ann. 1266.
et 1268. data ſunt, de quibus dixi num 48)

et Ga

suxoniae Palutinàtũ, huic tamen, quaè nunc
agitur, cauſae ſatis efſe poteſt, Henricum, ex
quo Landgrauĩi titulo abſtinuit, Comit. Pal-

etiam elogium omiſiſſe, neque vnum ſine al-
tero adhibuiſſe, (79) Albertim quoque ſta-
tinv ex æò rempore vtrumque titulum coniun-
xiſſe; obuęniſe hanc Comitiam Henrico
cum Landgraviatu. et tanquam illius acceſſio-
nem; neque oſtendi poſſe, reſeruatam hanc
fuiſſe, cum Landgraviatus tranſiret ad Alber-
tum, aut ad mortem vsque ab Henrico poſ-
ſeeſam. (717 Solus enim titulus Comitis
Paqlat. Suxon. literis Henrici, quas WECKIVS
adduxit, (72) ànn. 1266. et paucis alis 3

x z2 prac-
(69) Quos ciraui Opuſc. Iur. Rubl. d. l. lit. r. add.

REINHFARD. P. 20.
(79) Loquor autem ſde literis ipius Henriti. Nam

in diplomate Rudolvhi: Imperatoris ann: 1277. Hen-
ricum Comitem Ral. Sax. appellari, nulla Landgra-
uiõtus. facta, mentione ipſe. monui no.

 Vid. REINHARD. I c. p- 2I
QO) Vid. wECKII Chron. Deeũl. P. IL. ꝑ. 460-

HORN. Dipl. 36.
73) Quas allegaui no. (45). et G4).

praemiſſus, rem non conficit, cum in isdem
elogium Landgraviatus Thuring. quoque
occurrat, quem nemo dixerit Heuricum ſibi
retinuiſſe. Vt taceam, quod ad ipſa iura Pa-
latinatus Saxonici attinet, nondum ſatis ex-
peditum eſſe, an iis omnino Henricus vn-
quam vſus fuerit. Sed in his vtatur per me
quisque ſuo ingenio, neque enim auſim quic-
quam pro certo dicere, atque iam olim pro-
reſſus ſum, me coniecturas tantum dare. 74)
Facile enim eſt in huiusmodi argumentis er-
rare, etiam cum alios falli putamus, et, quae
perperam ab iis tradita eſſe oredimus, emen-
dare ſtudemus. Quod. agud arquos harum
rerum arbitros mihi quoque, ſicuni coniectu-
ra aberraverim, ad culpae liberationem, aut
errati veniam ſufficiet

n

Sed diutius his immorari alia negotia
prohibent, et nerueniendum tandem eſt ad
rem, quac mihi ſcribendi haec. otcaſio-
nem dedit. Poſteaquam enim Serenis-

simus
Ju

74) Vid. quac ſcripſi Opuſe. Iur. Publ. d. l. 5- I.

pag. 43.
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HES

Simus ac Potentiſimus Dominus,
DOMINVS FRIDERICVS
AVGVSTVS, Rex Poloniarum,
Saxoniae Elector, Dominus meus
longe Clementiſſimus, poſt exceſum
Viri de Iurisprudentia et hac Academia opti-

me meriti,. LVDERI MEN CKENIIL
parentis mei, munus Ordinarii in Collegio
ICtorum mihi demandauit, Profeſſionis Pri-
mariae, quae huic coniuncta, et mihi vna
cum eo clementiſſime aſſignata eſt, auſpicia

rite et maiorum more capienda ſunt. Cui
rei, cum proximus dies Mercurii, qui menſis
Huius ſeptimus et vigeſimus eſt, deſtinatus ſit,
Rectorem Academiae Magnificum, Illuſtris-

simos Comites, Vtriusque Reipublicae Pro-
ceres grauisſimos, nec non generoſiſſimos
atque nobiliſſimos Academise huius Ciues, et

quotquot bonis literis favent, ea qua par
eſt obſeruantia, ſtudio et humanitate ro-

80,

g0, vt Paregyrin hanc ſua praeſęntia òi-
nare, et mihi, poſt ſacra matutina, in
publico ſolennique loco verba facturo, be-
neuolas aures commodare ne dedignen-
tur, hanc ſingularis fauoris ec amoris teſti-
ficationem, cultu et obſequio, officiis, et
grato animo omni tempore demerituro.

P.P. X. Calend. Deceimbr. Am.
chh. Iocc. XXVI.
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